

Weibullsholm harsorg även efter en annan av ~~xxxxx~~ ^{sina} ledande personligheter. Den 25 november avled en av firmans förädlingsledare agronomen Sven Otto ^{Berg} Berg i en ålder av 63 år. Han var född i Hallen i Jämtlands län där fadern var lantbrukare. Singrundläggande jordbruksutbildning fick han i lantmannaskola i sin födelseprovins. Därifrån kom han till Skåne och genomgick övre avdelningen vid Hvilans folkhögskola. Sedan var ~~xxx~~ steget kort till Alnarp där han 1910 tog agronomexamen. Redan påföljande år knöts han till Weibullsholms växtförädlingsanstalt som försöksledare, samarbetade där under åren 1911 - 1924 med framlidne dr Birger Rajanus och har sedan 1925 varit avdelningsföreståndare och förädlingsledare för vår- och höstvetete samt tidigt korn. Hans förädlingsarbete har också lett till marknadsförande av en rad grässtammar, som fått användning i vallodling hos oss och i utlandet.

Så te sig de enkla konturerna för Bergs levnadslopp men inom den ramen rymmes en verksamhet, som satt djupa spår i svenskt jordbruks historia. Icke mindre än nio olika höstvetesorter med stigande avkastning eller särskilt värdefulla egenskaper i andra avseenden hava sedan 1929 utlämnats av Berg. En av jordbruksförsöksanstalten år 1944 företagen undersökning visade också, att icke mindre än 70 procent av Sveriges höstveteteareal beräknades vara besådd med av Berg uppdragna sorter. Det mervärde som genom hans förädlingsarbete årligen tillföres Sveriges höstveteskörd kan med säkerhet uppskattas till åtskilliga millioner kronor.

Under de senare åren inriktades Bergs arbete alltmer på att belysa och klargöra vetets kvalitetsproblem och den kvarntekniskt

betydelsefulla egenskaper hos mjölet, som ligger i dess örighet. Bergs arbete för lösande av hithörande problem har väckt stor uppmärksamhet även i internationella kvarnkemikretsar och kommer säkerligen att påverka riktlinjerna för arbetet vid de olika veteförädlingsanstalterna i världen. Tillkomsten av det 1946 utlämnade "Kärnvårvetet" med dess utomordentliga bakningskvan^ltitet gör antagligen importen av ^{h-}yärt vete för inblandning i våra inhemska sorter definitivt onödig.

Berg gick helt upp i lösande av de uppgifter han förelagt sig. Avgörande faktorer i hans framgångsrika förädlingsarbete var hans intuitiva blick för kombinationsmöjligheterna, hans skarpa iakttagelseförmåga av även den minsta variation i materialet, hans minutiösa iakttagande av försöksteknikens krav på noggrannhet och en stark anknytning till de aktuella praktiska förädlingsproblemen. Från trycket har Berg utgivit en rad värdefulla skrifter av teoretisk art, vittnande om djupgående kunskaper, fantasi och klarhet i problemställningen samt kritisk skärpa i slutledningen. Han förenade i sin person akademikers och den praktiska försöksledarens bästa egenskaper.

Berg var en ovanligt gedigen person. Kanske tog han ibland något tungt på livet, där humorns försonande skimmer skulle kunnat ändra hans syn på människorna och skapat större livsglädje än vad han nu unnade sig. Sörjande vid hans bår står hans maka Aina Biekofsky med vilken han varit förenad i ett långt och lyckligt äktenskap.